АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2018 № 372

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Реализация молодежной политики»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, на основании постановления администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.03.2017 № 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную

программу «Реализация молодёжной политики», утверждённую

постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 992 (в редакции

постановлений от 28.02.2014 № 191, от 31.03.2014 № 349, от 29.04.2014 №

484, от 29.07.2014 № 1280, от 24.09.2014 № 1539, от 05.11.2014 № 1762, от

27.05.2015 № 629, от 19.08.2015 № 1796, от 12.10.2015 № 2180, от 22.12.2015

№ 2541, от 27.01.2016 № 52, от 11.10.2016 № 1164, от 09.10.2017 № 1092, от

13.11.2017 № 1334) (далее - Программа):

1.1.  Таблицу «Объемы и источники финансирования Программы»

изложить в следующей редакции:

Наименование

источника

финансирования

Годы реализации программы Всего

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Бюджет муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

(далее - бюджет

муниципального

образования)

1 415,7 1149,9 805,2 815,2 815,2 575,1 815,2 6391,5

Итого: 1 415,7 1149,9 805,2 815,2 815,2 575,1 815,2 6391,5

1.2.  В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу с

наименованием источника финансирования программных мероприятий

изложить в следующей редакции:

Наименование

источника

финансирования

Годы реализации программы Всего

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Бюджет

муниципального

образования

1 415,7 1149,9 805,2 815,2 815,2 575,1 815,2 6391,5

Итого: 1 415,7 1149,9 805,2 815,2 815,2 575,1 815,2 6391,5

            1.3. Раздел Перечень мероприятий с объемами и источниками

финансирования Программы (далее – перечень мероприятий) изложить в

новой редакции. Прилагается.

            2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

            3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области        М.А. Шинкарёв

Приложение к муниципальной программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования

муниципальной программы «Реализация молодежной политики»

Решаемая задача

Источ

ник

финан

сиров

ания

Объемы финансирования

(тыс. руб.)

Всего

Ответственн

ый

исполнитель

и участники

программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

  Задача 1. Формирование и поддержка социальной активности молодежи

Проведение городского лагеря актива

старшеклассников;

проведение грантовых конкурсов;

проведение городских конкурсов, акций

и других мероприятий, направленных

на развитие социальной активности в

молодежной среде;

проведение мероприятий,

направленных на развитие

добровольчества в муниципальном

образовании;

участие в областном фестивале

волонтеров.

Бюджет

муницип

ального

образова

ния

252,0 227,4 90,0 100,0 114,5 23,5 90,0 897,4 Отдел

(исполнитель)

,

МАУК

«ЦКиД»

(участник)

  Задача 2. Укрепление системы гражданского и патриотического воспитания молодежи

 Проведение городской военно-
спортивной игры «Зарница»;
участие поискового отряда музея боевой
славы в поисково-исследовательской
экспедиции;
проведение акций, приуроченных к Дню
Победы и Дню памяти и скорби.

Бюджет

муницип

ального

образова

ния

63,5 51,4 20,5 20,5 30,5 - 30,5 216,9 Отдел

(исполнитель)

Департамент

образования

(участник),

МАУК

«ЦКиД»

(участник)

          Задача 3. Формирование здорового образа жизни молодежи

Проведение фестиваля молодежных
культур и экстремальных видов спорта
«Чепецк-сити»;
проведение кросса здоровья и других
мероприятий, направленных на
формирование здорового образа жизни.

Бюджет

муницип

ального

образова

ния

63,0 64,5 6,0 6,0 - - 6,0 145,5 Отдел
(исполнитель)

МАУК
«ЦКиД»

(участник)

Решаемая задача Источ

ник

финан

сиров

ания

 Объемы финансирования

(тыс. руб.)

 Всего Ответственн

ый

исполнитель

и участники

программы

  Задача 4. Развитие творческого потенциала молодежи

Проведение Общероссийского Дня

молодежи; ежегодное чествование

медалистов;

проведение городских конкурсов и

фестивалей молодежного творчества и

других мероприятий, направленных на

развитие творческого потенциала

молодежи.

Бюджет

муницип

ального

образова

ния

218,5 176,0 137,1 137,1 118,6 - 137,1 924,4 Отдел

(исполнитель)

МАУК

«ЦКиД»

(участник)

  Задача 5. Организация трудового воспитания и занятости молодежи

Трудоустройство

несовершеннолетних в свободное

от учебы время на объектах

муниципальной собственности,

находящихся в оперативном

управлении муниципальных

учреждений муниципального

образования и на закреплённых

территориях муниципального

образования.

Бюджет

муницип

ального

образова

ния

793,7 600,6 551,6 551,6 551,6 551,6 551,6 4152,3 Отдел

(исполнитель)

Департамент

образования

(участник)

  Задача 6. Развитие потенциала работающей молодёжи

Проведение выездного сбора актива

работающей молодёжи;

проведение городского

молодёжного форума;

чествования лучших

представителей молодёжи города.

Бюджет

муницип

ального

образова

ния

25,0 30,0 - - - -  55,0 Отдел

(исполнитель)

МАУК

«ЦКиД»

(участник)

Всего по программе    1 415,7 1149,9 805,2 815,2 815,2 575,1 815,2 6391,5

____________________________